
 

  číslo 3číslo 3číslo 3      březen  2008březen  2008březen  2008 

 

VÝTISK ZDARMAVÝTISK ZDARMAVÝTISK ZDARMA   

333      

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 

333      



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                      březen  2008  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

V ý p i s   z 
U S N E S E N Í 

č.30/08 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
4.2.2008 

 
Usnesení č. 1-30/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
4.2.2008. 
 

Usnesení č. 2-30/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s o u h l a s í  s příspěvkem Svazu postižených 
civilizačními chorobami na dopravu na kulturní 
akce. 
 

Usnesení č. 3-30/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

p r o j e d n a l a  návrh rozpočtu na rok 2008 a 
doporučuje zastupitelstvu města tento návrh 
schválit.  
 

Usnesení č. 4-30/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

schvaluje  program zasedání zastupitelstva dne 
21.2.2008. 
 

Usnesení č. 5-30/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s o u h l a s í  se smlouvou číslo: Z_S24_12 
8120010030 s ČEZ distribuce na realizaci pře-
ložky rozvodného zařízení Sudovice – kVN.  
 

Usnesení č. 6-30/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu mezi 
Městem Nový Knín a Městem Mníšek pod Br-
dy na výkon zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, resp. výkonu služby Měst-
ské policie Mníšek pod Brdy na území města 
Nový Knín. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček              Dr. Miloš Petřík 
        starosta                               místostarosta 

V ý p i s   z 
U S N E S E N Í 

č. 11 /08 ze zasedání   
Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 21. 2. 2008 
 

U S N E S E N Í   č.1- 11/2008 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda   - MUDr. Věra Fialová 
      členové     - MUDr. Miloš Nevařil, 
                          Stanislav Fiala. 
 

U S N E S E N Í   č.2- 11/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - Jiří Krása, Mgr. 
Jindřiška Kušniráková. 
 

U S N E S E N Í   č.3- 11/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  upravený program zasedání 
zastupitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o přípravě investičních akcí – ČOV a 
kanalizace a propojení vodovodů Chotilsko a  
Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  zprávu o hospodaření 
města v roce 2007. 
 

U S N E S E N Í   č.6- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočet města na rok 2008 ve 
výši 23.524 tis. Kč v příjmové části a 24.068 
tis. Kč ve výdajové části. Schodek je dorovnán 
přebytkem hospodaření z roku 2007. Detailní 
rozpočet je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.7- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  zadání změny územního plánu 
k.ú. Kozí Hory na náklady žadatele Pyramis 
Holding a.s. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                     březen  2008  

U S N E S E N Í   č.8- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  věcné břemeno 
k pozemkům p.č. 181/2, 145/1, 145/4, 918/29, 
918/30, 921/7, 925/2 dle KN a 921 díl 2 dle PK 
vše v k.ú. Nový Knín ve prospěch Telefónica 
O2 Czech Republic dle přílohy, která je nedíl-
nou součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.9- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

o d k l á d á  schválení smlouvy o spolupráci 
při realizaci opravy Brunclíkova mlýna 
s panem Karlem Dragounem, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.10- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej parcely č. st. 94 o výmě-
ře 46 m2 v k.ú. Libčice podle geometrického 
plánu č.  64-30-97 Janě Lexové a Janu Lexovi, 
bytem Čenětická 2132/10, Praha 4 za cenu  
350,-  Kč/m2. 
 

U S N E S E N Í   č.11- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku parce-
ly č. 146/5 o výměře 267 m2 v k.ú. Nový Knín 
paní Šárce Jochmanové, bytem Nádražní 
40/969, Praha 5 – Smíchov.  
 

U S N E S E N Í   č.12- 11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku parce-
ly č. 12/3 o výměře 170 m2 v k.ú. Nový Knín 
Ing. Liboslavu Fialovi, bytem Náměstí Jiřího 
z Poděbrad 64, Nový Knín a Stanislavu Fialovi, 
bytem Nový Knín, Sudovice 68. 
 

U S N E S E N Í   č.13-11/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr vzájemného prodeje 
pozemků p.č. 671/2 o výměře 559 m2 a p.č. 
979/1 o výměře 700 m2 , oba v k.ú. Nový Knín 
mezi Městem Nový Knín a manžely Ing. Janem 
a Olgou Fiedlerovými, Záhřebská 18, Praha 2 
za odhadní cenu. 
 
  Ing.Tomáš Havlíček             Dr.Miloš Petřík   
          starosta                           místostarosta 

V ý p i s   z  U S N E S E N Í 
č. 12 /08 ze zasedání   

Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 28. 2. 2008 

 
U S N E S E N Í   č.1- 12/2008 – ZM         
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda - Jiří Krása 
      členové   - Jan Hranický, 
                        Mgr. Jindřiška Kušniráková  
 

U S N E S E N Í   č.2- 12/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  
- Ing. František Podhorecký, Stanislav Fiala 
 

U S N E S E N Í   č.3- 12/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 12/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  nájemní smlouvu s panem Kar-
lem Dragounem, která je nedílnou součástí to-
hoto usnesení. 
 
  Ing.Tomáš Havlíček             Dr.Miloš Petřík 
          starosta                             místostarosta 

V ý p i s   z  U S N E S E N Í 
č.31/08 

ze schůze Rady města Nový Knín 
3.3.2008 

 
Usnesení č. 1-31/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
3.3.2008. 
 

Usnesení č. 2-31/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s o u h l a s í  se vstupem na pozemky p.č. 
608/4 a 950 v k.ú. Nový Knín po dobu realiza-
ce stavby a s realizací přeložky VN 22 kV.  
 

Usnesení č. 3-31/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o nájmu nemovitosti 
p.č. 71/1 v k.ú. Starý Knín ve vlastnictví Rytíř-



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                    březen  2008  

ského řádu křižovníků s červenou hvězdou za 
nájemné 100 Kč za měsíc. 
 

Usnesení č. 4-31/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí 
s Energonem Dobříš na zřízení věcného břeme-
ne k pozemku p.č. 1049/1 v k.ú. Libčice. 
 

Usnesení č. 5-31/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  oznámení zahájení 
stavby a vstupy na pozemky v k.ú. Sudovice –
posílení venkovního vedení NN 0,4kV pro č.p. 
5. 

Usnesení č. 5-31/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  přidání spoje linky 488 
s odjezdem v 15:09 z Nového Knína na žádost 
občanů Libčic. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček           Dr. Miloš Petřík 
          starosta                           místostarosta 

Blahopřání 
Dne 25.4.2008 oslaví 55. výročí 
svatby paní Jana Hájková a pan 
Bohumil Hájek. 
„Vše, co život krásné má, ať Vám 

milovaní rodiče dá“. 
Hodně štěstí, zdraví, pohody do 
dalších let Vám ze srdce přejí 
dcera Jana s rodinou, syn Jaromír 
s rodinou a syn Bohumil 
s rodinou.  

! 
Upozornìní 

Upozorňujeme všechny majitele psů, kteří 
ještě nezaplatili poplatek za rok 2008, aby 
tak neprodleně učinili na MěÚ.  

                                                       /MěÚ/ 
 
Upozorňujeme občany, že problémy 

s rušením  televizního signálu je třeba nahlá-
sit na městský úřad nejpozději do 4. dubna 
2008. Na další oznámení již nebude brán zře-
tel.  

                                                       /MěÚ/ 

Firma DOKAS DOBŘÍŠ s.r.o provádí na 
našem území mobilní sběr odpadů v letošním 
roce v těchto dnech :  

         19.4.     7.6        6.9.       11.10.  

Sbírat se budou tyto nebezpečné odpady:  
Staré barvy, rozpouštědla,  
motorové oleje, olejové filtry,  
brzdové a chladící kapaliny, kyseliny,  
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla,  
fotochemikálie, staré léky,  
zbytky zahradní chemie,  
olověné aku. baterie, monočlánky, zářivky. 

Nesbírají se pneumatiky, elektronika – 
televize, počítače, domácí spotřebiče, 
lednice. 

Pozor změna časů ! 
Libčice    - náves                  8.30 - 8.40 hod. 
Chramiště  – náves               8.55 hod. 
Kozí Hory -  náves               9.00 hod. 
Nový Knín-před radnicí       9.05 - 9.20 hod. 
Sudovice – býv. prodejna     9.25 -  9.30 hod. 

Sběr nebezpečných složek 
komunálního odpadu 

V měsíci dubnu dojde k přerušení dodávek 
elektrické energie takto: 

• ulice Žižkova od cukrárny ve směru na Libči-
ce 7.4.2008 8.00 – 10.00 hod. 

• ulice Vilová od penzionu Maruška 
k bytovkám a ulice Zahradní 7. – 10. 4., 14. 
a 15. 4. 2008 od 8.00 do 16.15 hodin 

P o z v á n k a  
Zastupitelstvo města Nový Knín zve 

na své zasedání,  
které se bude konat dne 24.4.2008 od 

19.00 hodin 
v restauraci   v Libčicích. 

Přerušení dodávky  
el. energie 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                    březen  2008  

První dubnovou sobotu, tedy 5.4.2008, pro-
běhne v Novém Kníně a okolí sběr železného 
šrotu, který bude pořádat SDH Nový Knín. 
Pokud byste doma měli nějaký ten kousek sta-
rého železa, kterého se chcete zbavit a chcete 
ho věnovat místním hasičům, můžete volat na 
tel. 604 454 556 nebo 728 309 599. Výtěžek ze 
sběru bude použit na vybavení a provoz hasič-
ského sboru. Všem dárcům předem děkujeme. 

Město Nový Knín vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa: účetní (pracovní 
úvazek 1,0), s místem výkonu práce : Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1.  

Druh pracovní činnosti: kompletní vedení účetnictví města včetně vedení bezhotovostního pla-
tebního styku 

Platové zařazení : dle zák. č.262/2006 Sb. a NV ČR č. 564/2006 Sb., v platném znění  
Předpokládaný nástup: červenec 2008 
Požadavky: 

-      fyzická osoba, která dosáhla min. 18 let věku 
-      občan ČR nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR, který ovládá český jazyk 
-      způsobilost k právním úkonům 
-      bezúhonnost 
-      úplné střední vzdělání ekonomického směru 
-      znalost práce na PC 
-      praxe v oblasti podvojného  účetnictví  
-      pečlivost, zodpovědnost, samostatnost 

Praxe v samosprávě nebo státní správě výhodou.  
Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 

trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu (u cizího stát-
ního občana), datum a podpis, kontaktní spojení  

K přihlášce uchazeč přiloží: životopis (údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných znalos-
tech a dovednostech), výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců (originál nebo ověřenou 
kopii), ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

Přihlášky s požadovanými doklady v obálce s označením „Výběrové řízení – účetní“ předejte 
osobně na Městský úřad v Novém Kníně nebo 
zašlete nejpozději do 2. května 2008 na adresu 
Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího 
z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín.  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo žádného 
uchazeče nevybrat a od výběrového řízení od-
stoupit či ho zrušit bez udání důvodu. 

Uchazeči nesou náklady, které jim účastí ve 
výběrovém řízení vzniknou.  

Bližší informace: Ing. Tomáš Havlíček, sta-
rosta města, tel. 318593014  

                                Ing. Tomáš Havlíček  
                                            starosta 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

 

Sběr železného šrotu 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                    březen  2008  

Zprávy z činnosti SDH Nový Knín 
První březnový den ráno začal skoro jako každý jiný a nezdálo se, že by se měly vyplnit zlověst-

né předpovědi meteorologů, že nás čeká nejhorší bouře od orkánu Kyryl. 
Bohužel v tomto případě předpověď nelhala a mezi devátou a desátou hodinou dopoledne začal 

vítr značně zesilovat a následně se přidala i bouřka doprovázená lehčím krupobitím. V důsledku 
toho došlo nejen k výpadku elektřiny, ale také k výpadku telefonů, takže jakákoli komunikace pro-
bíhala vesměs přes vysílačky. 

Náš sbor vyjížděl z hasičárny v 10:00 a z poslední události se vrátil v 20:15. V tomto časovém 
rozmezí zasahoval u deseti událostí nejen ve svém hasebním obvodu, ale byl vysílán operačním 
střediskem i mimo tuto svou oblast. Výčet jednotlivých událostí mi zde přijde vcelku zbytečné 

uvádět, ale pokud by měl někdo zájem o více informací, nalezne je spolu s fotografiemi na interne-
tový stránkách města www.mestonovyknin.cz. Pro ilustraci zde uvádíme dvě fotografie. 

V neděli 2.3. byla odpoledne provedena preventivní prohlídka komunikací v katastru Nového 
Knína, kdy byly ještě odstraněny padlé stromy na spojovací cestě mezi Libčicemi a Chramištěmi.  

Další událost, ke které jsme byli vysláni byla 6. března v 18.20: jednalo se o požár rodinného 
domu v Libčicích, kdy se obyvatelům tohoto domu vznítily saze v komíně. Po příjezdu na místo 
z komínu létaly již pouze žhavé kousky sazí, a proto byl proveden pouze preventivní zásyp pískem 
a místním hasičům bylo uloženo hlídání  na místě. 

 
A závěrem soukromá poznámka pod čarou. V uplynulém měsíci se nejen na zasedání zastupitel-

stva, ale i v místních hospodách významně hovořilo o tom, proč by mělo mít město Sbory dobro-
volných hasičů, když deset kilometrů od Nového Knína je stanice profesionálních hasičů, a proč 
by se do vybavení a provozu těchto jednotek mělo z rozpočtu města investovat.  

Doufám, že začátek měsíce března všem ukázal proč. Právě takovéto živelné smrště dokazují, že 
tyto jednotky smysl mají a dokáží být rovnocennými partnery profesionálním hasičům, a to nejen 
při takovýchto událostech. To, že obec zajistí svým hasičům funkční a spolehlivé vybavení, je to 
nejmenší, co pro ně může při jejich práci, kterou dělají ve svém volném čase zcela zadarmo, udě-
lat. Tím spíš, že jejich činnost nespočívá jenom v zábavě, ale hlavně v pomoci všem, kdo jejich 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                  březen  2008  

SDH Nový Knín ve spolupráci s Městským úřadem v Novém Kníně zve tímto občany, kterým 
není lhostejný vzhled našeho města a jeho okolí, na úklidovou akci zaměřenou na likvidaci čer-
ných skládek a odpadků.  

Akce se uskuteční v sobotu 12. dubna 2008  
(v případě nepříznivého počasí následně další sobotu 19. dubna 2008).  

Sraz účastníků je v 8.00 hodin na náměstí před budovou radnice  
(vezměte s sebou rukavice).  

Věříme, že letošního úklidu se zúčastní také členové místní organizace Strany zelených a všich-
ni, kteří mají rádi přírodu a pořádek kolem sebe a půjdou tak příkladem pro jejich mladé nástupce, 
kteří se této akce zúčastňují pravidelně.  

                                                                          Miroslav Konopásek st. – starosta SDH Nový Knín 
                                                                          Jiří Čámský, Petr Chmelík – za MěÚ Nový Knín 

pomoc potřebují. A to nemluvím o tom, že 
obec je ze zákona povinná zajistit na svém 
území požární ochranu.  

Domnívám se, že nové heslo Policie Čes-
ké republiky „Pomáhat a chránit“ je ve spo-
jení s hasiči, tedy i těmi dobrovolnými, 
zcela na místě. 

         Za SDH Nový Knín Petr Chmelík 

Úklidová akce - za město krásnější 

Hledáme pronájem  
bytových prostor v Novém Kníně, 

nejlépe 2+1 a více. 
V případě zájmu prosím o kontakt.  

Tel: 736 488 776 



 

Vybrané svátky a významné dny v dubnu 2008 

1. dubna – Den smíchu (prostě Apríl) je též Mezinárodním dnem ptáků. Rovněž se jedná o kyper-
ský státní svátek (výročí vzniku Národní organizace kyperských bojovníků za nezávislost 
v roce 1955). 

Druhý dubnový den je Mezinárodním dnem dětské knihy. 
Na 4. duben připadá svátek svatého Isidora ze Sevilly (560–636) – patrona žáků a studentů a od 

roku 1999 také Internetu (kterým jej oficiálně jmenoval minulý papež Jan Pavel II.). 
7. dubna si připomínáme Světový den zdraví, výroční den vzniku Světové zdravotnické organiza-

ce, jejíž stanovy byly přijaty 7. dubna 1948. („Osmičkové“ roky se zapsaly do dějin netoliko 
českých...) 

Osmý dubnový den je Mezinárodním dnem Romů. Připomíná se od roku 1971 na připomenutí 
prvního Celosvětového kongresu Romů. 

Jedenáctý duben je v kalendáři zapsán jako Mezinárodní den osvobození vězňů nacistických kon-
centračních táborů. Kostarika si připomíná den Juana Santamarii, kostarického národního hrdiny, 
který toho dne v roce 1896 padl v boji proti americkým flibustýrům, vedených Williamem Wal-
kerem. Po Juanu Santamariovi je pojmenováno mezinárodní letiště v provincii Alajuela, 18 km 
od kostarické metropole San José. 

12. dubna se připomíná Den letectví a kosmonautiky, v Nizozemsku na tento den letos připadá i 
tamní Den muzeí.  

Na 13. dubna připadá pravoslavný svátek Zjevení ikony Přesvaté Bohorodice. 
Den 14. dubna si připomínáme den staroslovanského boha ohně a měsíce Semargla. 
Třetí dubnový čtvrtek, letos 17. dubna, se na Islandu slaví jako Sumarsdag, první den léta po dlou-

hé zimě. Na současném Islandu mívá podobu karnevalu. 
Osmnáctý dubnový den je Dnem vojenské slávy Ruska (výročí vítězství vojsk Alexandra Něvské-

ho nad německými rytíři na Čudském jezeře v roce 1242). 
Devatenáctý dubnový den se dosud na Kubě oslavuje jako výročí odražení interventů na Playa 

Girón (v Zátoce sviní) v roce 1961.  
Na 20. duben letos připadá buddhistický Svátek Kalačakry. Rovněž se slaví židovský Pesach a 

pravoslavná obdoba Květné neděle, tj. Ježíšův slavnostní vjezd do Jeruzaléma. Ve všech uvede-
ných případech jde o pohyblivé svátky. 

11. dubna slaví stoupenci víry Bahá‘í První den Rizvanu, výročí, kdy zakladatel víry Bahá‘í prorok 
Bahá‘ulláh zahájil poblíž Bagdádu svou misii. Jedná se o jeden z největších, ne-li vůbec největší 
svátek tohoto náboženství. Zároveň se jedná o narozeniny briské královny Alžběty II. 

22. duben je Dnem Země. 
25. duben je v Egyptě Dnem osvobození Sinaje, zároveň se letos jedná o pravoslavný Velký pátek. 
26. duben je Dnem ochrany intelektuálního vlastnictví (jakkoli se to místy zvrhává krajně nežá-

doucím směrem, například poplatek na „autorskou odměnu“ započítávaný do mj. do ceny prázd-
ných (!) cédéček; více lze najít např. na www.svazautoru.org). 

Pravoslavné Velikonoce (Boží hod, tj. den Ježíšova vzkříšení) připadají letos na 27. dubna. Slovin-
sko si toho dne připomíná Den povstání proti okupaci. 

Na 29. dubna připadá Mezinárodní den tance, který se připomíná od roku 1982. 
30. duben, tj. proslulý svátek čarodějnic neboli Valpuržina noc, též Rodonica, staroslovanská 

vzpomínka na předky a oslava bohyně Živy, je zároveň dnem narozenin nizozemské královny, 
jakož i švédského krále. Rovněž je Dnem požární ochrany v Rusku a Dnem dětí v Mexiku. Ve 
Vietnamu se připomíná Den osvobození Saigonu (1975). 
 

Podle www.calend.ru a Wikipedie (heslo Juan Santamaria v anglické a špa-
nělské verzi této encyklopedie) vybral a sestavil MH. 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                  březen  2008  



 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

ChotilskýChotilskýChotilský   
    zpravodaj       zpravodaj       zpravodaj   

bøezen 2008      číslo 3 

Upozornění  
R o z p i s   svozu nebezpečného odpadu pro rok 2008  

 
Termíny svozu :       19.4.                  7.6.                   6.9.                   11.10. 

Vesnice                          Příjezd            Odjezd 
Mokrsko        náves          8,00                  8,00 
Prostřední Lhota náves    8,05                  8,05 
Chotilsko        náves          8,10                  8,20 
Záborná Lhota     náves    8,25                  8,25 

Seznam odpadů odebíraných při svozu nebezpečného odpadu: 
staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chladící kapalina, rozpouštědla, 
kyseliny, hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní 
chemie, olověné aku baterie, monočlánky, zářivky. 

Kromě: pneumatik, elektroniky (televize, monitory, počítače, drobné domácí spotřebiče) a lednic.
                                                                                                                                               - OÚ- 



 

Pranostiky  

Lidé se od nepaměti zajímali o počasí, které 
nejen určovalo rytmus zemědělských prací, ale 
také ovlivňovalo i samotnou lidskou existenci. 
Většina pranostik se váže k jednotlivým světcům 
a lze je rozdělit na pranostiky povětrnostní a hos-
podářské. Nejstarší české pranostiky vznikaly už 
ve druhé polovině 15. století, většina rýmova-
ných pranostik pochází z doby národního obro-
zení a nejmladší pak z konce minulého století.  

Neštěstí pro pranostiky znamenal tzv. gregori-
ánský kalendář z roku 1582, který u nás platil od 
roku 1584. Do té doby se užíval tzv. juliánský 
kalendář, zavedený G.J.Ceasarem  v roce 45 p.n.
l., který se za skutečným střídáním ročních dob 
opožďoval. V 16. st. představoval rozdíl již ce-

lých deset dní. Proto vyhlásil papež Řehoř XIII. 
kalendářní reformu, podle níž bylo vypuštěno 
deset dní a po 4. říjnu následoval hned 15. říjen. 
Vypuštěním deseti dnů došlo ke znehodnocení 
pranostik a řada z nich svůj původní význam 
ztratila. 

Další chaos vnesl do oblasti pranostik nový 
liturgický kalendář, schválený papežem Pavlem 
VI. 14.2. 1969,  podle něhož měl připadnout svá-
tek světce nebo světice na den jejich úmrtí. Po-
kud to nebylo možné, byl pak stanoven na jiný 
den, který se ke světci vztahoval. Někteří světci 
tedy zaujali v kalendáři nové místo, zatímco pra-
nostiky, vztahující se k nim musely zůstat na 
místě původním. Jako např. sv. Tomáš Akvinský 
(O svatém Tomáši sníh bředne na kaši). Pranosti-
ka se vztahuje k původnímu svátku, který připa-

Změna podmínek  
nakládání s komunálním odpadem  

Zastupitelstvo Obce Chotilsko na svém zasedání dne 17. března 2008 vyhodnotilo účinnost 
obecně závazných vyhlášek o nakládání s komunálním odpadem a o poplatku za provoz systému 
třídění a sběru tohoto odpadu. Zastupitelstvo označilo za přetrvávající problém vysoký objem od-
padu, který neukáznění návštěvníci obce ponechávají na místech, která k tomu nejsou určena. Pů-
vodce tohoto odpadu zpravidla nelze zjistit, proto v zájmu udržení pořádku a čistoty v obci odstra-
ňuje následky této nekázně obec sama na své náklady za finanční pomoci svých občanů a majitelů 
objektů využívaných k rekreaci, poskytované ve formě ročního poplatku za provoz systému naklá-
dání s komunálním odpadem. 

Za poplatky přijaté v minulých letech obec také zakoupila kontejnery na tříděný odpad a rozmís-
tila je ve všech částech obce tak, aby byly dostupné všem občanům i rekreantům. Pro zvýšení mo-
tivace platících osob na třídění odpadu a na snižování objemu odpadu odloženého na nepatřičných 
místech rozhodlo zastupitelstvo obce poskytovat majitelům rekreačních objektů jednou ročně sběr-
ný pytel o objemu 70 litrů označený logem firmy, která pytel po naplnění v určených termínech a 
z určených míst odveze. Občanům přihlášeným v obci k trvalému pobytu obec proti poplatku za-
koupí a poskytne zdarma známky k označení sběrných nádob (popelnic), a to v množství podle 
počtu členů domácnosti či obyvatel domu. 

Zastupitelstvo obce věří, že toto opatření nejen podpoří zájem o vyšší podíl třídění odpadu a sní-
ží objem odpadu odkládaného na nepatřičných místech, ale napomůže také odhalování původců 
zakládání černých skládek.                                                                                  -OÚ- 

Sekaná pečeně Pro kuchařinky a kuchaříky 

Ingredience 
1 kg mletého masa 
      (vepřové a hovězí půl na půl),  
1 cibule,  
5 vajec,  
sůl, pepř, prolisovaný česnek,  
majoránka, strouhanka,  
nadrobno pokrájená pažitka  
         nebo petrželka. 

Postup 
Maso v míse důkladně promícháme s vejci, nadrobno 

pokrájenou cibulí, solí a kořením (množství dle chuti). 
Zahustíme strouhankou, přidáme bylinky, znovu důkladně 
promícháme. Hmotu rozdělíme na poloviny a z každé vy-
tvoříme na plechu 

mokrýma rukama šišku. Potřeme ji bílkem, trochu podli-
jeme vodou a pečeme ve vyhřáté troubě dorůžova. Podá-
váme s bramborovou kaší nebo s chlebem. Nezapomeňte 
na zeleninový salát nebo kyselou okurku. 



 

Sport  
Rozlosování – dorost – JARO 08 

13.kolo          5. 4.         Prostřední Lhota – Hříměždice              SO      10,15 
14.kolo        13. 4.         D.Dušníky – Prostřední Lhota               NE      10,15 
15.kolo        20. 4.         Jesenice – Prostřední Lhota                   NE      10,15 
16.kolo        27. 4.         VOLNO 
17.kolo          4. 5.         Zduchovice – Prostřední Lhota              NE      10,15 
18.kolo        10. 5.         Prostřední Lhota – D. Hbity                   SO      10,15 
19.kolo        18. 5.         Dublovice – Prostřední Lhota                NE      10,15 
20.kolo        24. 5.         Prostřední Lhota – Krásná Hora            SO      10,15 
21.kolo          1. 6.         Kosova Hora – Prostřední Lhota           NE      10,15 
22.kolo          7. 6.         Prostřední Lhota – Stará Huť                 SO      10,15 

Rozlosování – dospělí – A mužstvo – JARO 08 
15.kolo          5. 4.         Prostřední Lhota – Kňovice                   SO      16,30 
16.kolo        12. 4.         Obory – Prostřední Lhota                       SO      16,30 
17.kolo        19. 4.         Prostřední Lhota – Petrovice „B“          SO      17,00 
18.kolo        26. 4.         Hříměždice – Prostřední Lhota              SO      17,00 
19.kolo          4. 5.         Obořiště – Prostřední Lhota                   NE      17,00 
20.kolo        10. 5.         Prostřední Lhota – Stará Huť                 SO      17,00 
21.kolo        17. 5.         Klučenice – Prostřední Lhota                 SO      17,00 
22.kolo        24. 5.         Prostřední Lhota – Borovice                  SO      17,00 
23.kolo        31. 5.         Kosova Hora – Prostřední Lhota           SO      17,00 
24.kolo          7. 6.         Prostřední Lhota – Kamýk                     SO      15,00 
25.kolo        14. 6.         Malá Hraštice – Prostřední Lhota          SO      17,00 
26.kolo        21. 6.         Prostřední Lhota – Mokrovraty              SO      17,00 

dal na 7. březen, podle nového kalendáře má 
však svátý Tomáš svátek 28. ledna, kdy sníh na 
kaši rozhodně ještě nebředne.  

I když se dnešní zemědělci, sadaři, vinaři, za-
hradníci a zahrádkáři jistě pranostikami neřídí, 
neboť mají k dispozici každodenní i dlouhodobé 
předpovědi počasí, zůstávají pranostiky perlička-
mi lidové poezie. Jejich rýmy jsou leckdy kostr-
baté a někdy svým významem si odporují, mo-
hou však úsměvně osladit každodenní život. 

 
 23. dubna sv, Vojtěch – Na svatého Vojtěcha 

v polích samá potěcha. 
Sv. Vojtěch - biskup a mučedník (*kolem r. 

957, zemřel 23.4. 997 v Sambii). Pocházel z rodu 
Slavníkovců a při biřmování přijal jméno Adal-
bert. V roce 982 byl zvolen pražským biskupem. 
V roce 992 se stal iniciátorem založení našeho 
nejstaršího mužského kláštera – benediktýnského 
kláštera v Praze na Břevnově. Pro neustálé roz-
pory s knížetem opustil Vojtěch Čechy podruhé a 
po vyvraždění jeho příbuzných – Slavníkovců se 
do země nevrátil. Byl zavražděn na misijní cestě 
k pohanským Prusům. Brzy po smrti byl prohlá-
šen za svatého a již v 11. století byl považován 
za patrona Čech. Od roku 1965 je hlavním patro-
nem pražské arcidiecéze. 

24. dubna sv. Jiří – Co před svatým Jiřím na-
roste, po něm zhyne. 

Sv. Jiří - voják a mučedník. Patří k nejpo-
pulárnějším světcům, ale o jeho životě se nedo-
choval žádný historický údaj. Tím více o něm 
vyprávějí legendy, podle nichž byl Jiří rytířem a 
zachránil dívku, snad královskou dceru, před 
drakem, který požadoval lidské oběti. Proto bývá 
nejčastěji zobrazován jako jezdec na koni, bojují-
cí s drakem. Jeho jméno přinesli do Evropy kři-
žáci a zasloužili se o vznik a rozšíření jeho kultu. 
Stal se patronem rytířů, vojáků, skautů a i rolní-
ků. Jako tzv. světec počasí míval pevné místo 
v rolnických kalendářích. V roce 1970 byl sv. Jiří 
zařazen mezi světce, jejichž existence je sporná. 

25. dubna sv.Marek – Brambory sázej na sva-
tého Marka – bude jich plná jamka. 

Sv.Marek – evangelista a mučedník. Působil 
společně se sv. Pavlem a pobýval v Římě, kde 
sepsal své evangelium, do něhož začlenil i kázání 
sv. Petra. Potom odešel do Alexandrie a stal se 
prvním alexandrijským biskupem. Skončil mu-
čednickou smrtí, usmýkán lanem, omotaným 
kolem krku. Jeho ostatky byly v 9. století převe-
zeny do Benátek.            

                        - z Pranostiky pro každý den- 



 
Okénko ze školství 

Zápis do 1. ročníku  
Ve středu 13. února se usku-
tečnil zápis do 1. ročníku naší 
základní školy pro školní rok 
2008/2009. K zápisu se dosta-
vilo 32 dětí, z toho v 9 přípa-
dech rodiče požádali o odklad 
školní docházky. K vystavení 
rozhodnutí o odkladu školní 
docházky je třeba doložit 
doporučení pediatra a peda-
gogicko psychologické po-
radny. 

Mezitřídní turnaj v basketbalu chlapců  
V mezitřídním turnaji v basketbalu chlapců bylo sehráno 
celkem 22 zápasů. Do turnaje jsou v jednotlivých družstev 
vždy zapojeni všichni žáci třídy, tzn. že každá třída může 
do boje poslat (a posílá) i více družstev. V turnaji ročníků 
zvítězila tato družstva: 
6. ročník:  „A“ Černý, Hejna, Sládek, Hošek, Popek,  
                   Reisser 
7. ročník:  7.B Rašek, Halay, Bujas, Nováček, Tobola 
8. ročník:  8.A Handschuh, Hájek, Hrdinka, Miletič, Janků 
9. ročník:  9.B Pejla, Radič, Kukla, Tesárek, Hrabák  
V meziročníkovém turnaji, kdy proti sobě nastoupili vítě-
zové 6. a 7. ročníku a 8. a 9. ročníku, zvítězilo družstvo 7.
B a 9.B.  
 

Maškarní rej 
     V pátek 29. února proběhl ve 
školní tělocvičně tradiční Maš-
karní rej žáků 1. stupně.   

 

Rozlosování – dospělí – B mužstvo – JARO 08 
12.kolo         6.4.        Prostřední Lhota – N.Ves „B“               NE      10,15 
13.kolo         12.4.      Velká Lečice – Prostřední Lhota           SO      16,30 
14.kolo         20.4.      Prostřední Lhota – Obory „B“               NE      10,15 
15.kolo         27.4.      Dublovice „B“ – Prostřední Lhota         NE      17,00 
16.kolo         4.5.        Prostřední Lhota – Nečíň „B“                NE      10,15 
17.kolo         11.5.      Prostřední Lhota – D.Dušníky“B“         NE      10,15 
18.kolo         18.5.      Počepice „B“ – Prostřední Lhota           NE      17,00 
19.kolo         25.5.      Prostřední Lhota – Jesenice                   NE      10,15 
20.kolo         1.6.        Krásná Hora „B“-Prostřední Lhota        NE      17,00 
21.kolo         8.6.        Prostřední Lhota – Hříměždice „B“       NE      10,15 
22.kolo         14.6.      Vysoký Chlumec–Prostřední Lhota       SO      10,15 
                                   hraje se na hřišti v Petrovicích 

                                                                                                                   -TJ Prostřední Lhota- 

Olympiáda  
v anglickém jazyce 

Na okresním kole olympiády 
v anglickém jazyce v Příbrami 
reprezentoval naši školu Ole-
xandr Halay (7. B), který obsa-
dil v kategorii I.A (6. a 7. roč-
ník) pěkné 12. místo. Gratuluje-
me. Angličtinu vyučuje Mgr. 
Jana Němotová. 
 

Lyžařský výcvik 
Na sklonku února absolvovali žáci 7. ročníku 

v Krkonoších týdenní  lyžařský výcvik. Přestože 
sněhové podmínky nebyly ideální, lyžování ve 
Strážném a v Herlíkovicích se líbilo. Součástí kur-
zu byla i návštěva Krkonošského muzea ve Vrch-
labí, přednáška o historii lyžování s následným 
testem i závěrečná soutěž masek. Na akci přispělo 
Sdružení rodičů při ZŠ Nový Knín částkou 10.500 
Kč (jedna cesta autobusu).  
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                 březen  2008  

Vladimír Špína:  Skákal  pes   
(slohová práce na téma Tahle písnička se mi líbí  

- okresní  kolo Olympiády v českém jazyce 2008)  

Chtěl bych vám vyprávět o písnič-
ce svého dětství Skákal pes přes 
oves. Tuhle písničku znají jistě 
všichni. 

Tahle písnička uchvacovala i naše 
předky, když se ještě zajímali jen o 
chrastítko, později popřípadě již i o 
pastelky. 

Skákající pes pomáhal rozvíjet fan-
tazii: Koho by nebavilo si tuhle pís-
ničku představovat a dávat hlavním 
hrdinům určitější rysy? Každý z nás 
určitě věděl, jak vypadá pes nebo jak 
je myslivec oblečený, případně i jaké 
pírko má za kloboukem. 

Tahle písnička nám vyprávěla i 
pěkný příběh, jehož napínavost, zá-
bavnost a záživnost nám vždy dosta-
čovala. 

Teď, když víte, proč je tahle písnič-
ka písničkou mého dětství, řeknu 
vám ještě, jak jsem se s ní seznámil: 
Když jsem byl malý, maminka mě 
uspávala tak, že mě nosila v náručí 
po pokoji a zpívala mi. A právě 
v pokladnici maminčiných říkadel, 
písniček, básniček a pohádek jsem 
nalezl píseň Skákal pes. Mou oblibu 
této písničky posilovalo právě to, že 
mě s ní seznámila moje maminka. 

Olympiáda v českém jazyce 
Na okresním kole olympiády v českém jazyce v Příbrami reprezentovali v I. kategorii (8. a 

9. ročník) naši školu pod vedením Mgr. Blanky Zajíčkové vítězové školního kola Vladimír 
Špína a Jana Schenková (oba 8.A). Vláďa vybojoval vynikající 2. místo (se ztrátou pouhého 
jednoho bodu na vítězku z Gymnázia K.Čapka v Dobříši) a postupuje do krajského kola 
soutěže. Jana obsadila krásné 4. místo (náhradník pro postup do krajského kola). Oběma 
našim žákům gratulujeme! Dokázali se prosadit ve velmi silné konkurenci 33 soutěžících, 
z toho 8 žáků víceletých gymnázií. Jako jediná škola jsme tak zastoupeni dvěma žáky 
v první pětici a dosáhli jsme tím nejlepšího výsledku naší školy v historii soutěže. Všichni 
máme z tohoto úspěchu obrovskou radost! 
Z regionu Dobříšska se ze základních škol soutěže zúčastnila ještě 2.ZŠ Dobříš 

(sportovka), její  dva reprezentanti obsadili 22. – 25. místo a 26. – 29.místo.  
Součástí soutěže byla i slohová práce na téma „Tahle písnička se mi líbí“. Práce Vladimíra 

Špíny určitě stojí za zveřejnění. 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                 březen  2008  

– SPCCH ZO Nový Knín pořádá: 
 

18.4.2008 - zájezd do divadla Sedlčany (Lucerna) 
                    členové 120,- Kč,  ostatní 150,- Kč 
 
11.5.2008  - zájezd do Ředhoště (nákupy) 
                    členové 120,- Kč,  ostatní 160,- Kč 
 
26.5.2008 - beseda v restauraci „Na Merendě“  
                      s panem Josefem Máchou 
                    „Zajímavosti Knína a jeho okolí“ 
                    začátek v 15.00 hodin 

 
Hlásit se můžete u svých desítkářů, nebo na tel. 721 214 943. 

 

Svaz postižených civilizačními chorobami 

Vždyť to, co vám řekne, poví nebo poradí maminka, je to, co je pro vás nejlepší na celém světě. 
Škoda jen, že jak odkládáme postupně dudlík, bábovičky a první kolo, zapomínáme právě na 
tuhle největší a posvátnou pravdu. Představte si, o kolik by byl svět lepší, kdyby jej řídily ma-
minky! 
Tak doufám, že teď půjdete a řeknete mamince, jak ji máte rádi. A jak jí poděkujete za všechno, 

co pro vás udělala. A pokud to teď nejde, tak jí to řekněte při nejbližší příležitosti, která se vám 
naskytne. A nebojte se , že to bude vypadat hloupě. Právě tohle je pro maminky to nejhezčí, co 
jim můžete říct. 
A nezapomeňte ještě na jednu věc: Vyprávějte svým dětem o psu, který skákal přes oves. 

Florbalový turnaj  O Nečínský poklad  
V pátek 14. března se naše školní florbalové družstvo v sále restaurace U Vandasů v Nečíni  

zúčastnilo meziškolního turnaje ve florbalu O nečínský poklad. Náš úkol byl jednoznačný: 
stejně jako v předchozích třech ročnících obhájit prvenství. Přestože malé rozměry hřiště 
příliš nevyhovují našemu technickému pojetí florbalu a často jsme se museli přizpůsobit sty-
lu „na sekačku“, naši hráči potvrdili, že jsou stále jedničkou okresu. Své střelecké kvality 
potvrdil 21 góly Vláďa Pejla, dalších 10 přidal Marek Radič, 7 Pavel Tesárek, 3 Matěj Hra-
bák a Petr Kraif, 2 Patrik Hájek. Branku střídavě hájili Franta Kukla a Honza Poláček. S 13 
body a skóre 46:14 jsme tak předstihli druhý Sokol Nečín (bývalí žáci ZŠ Nečín, většinou 
loňská devátá třída) se 12 body a skóre 26:11 i třetí 1.ZŠ Dobříš s 10 body a skóre 25:18. Na 
4. místě se umístila ZŠ Nečín (6 bodů, skóre 11:15), na 5. místě Gymnázium Dobříš (1 bod, 
skóre 10:34) a na 6. místě ZŠ Kamýk n.Vlt. (1 bod, skóre 9:35).  

                                                                                                PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                 březen  2008  

Internetové stránky města 
Možná se to ani nezdá, ale nové internetové stránky města Nový Knín fungují už celý rok. Byly 

spuštěny přesně 10.4.2007 a od té doby je k dnešnímu dni (21.4.2008) navštívilo přes 10.500 ná-
vštěvníků. Kolik z nich bylo z Nového Knína a okolí není známo, ale snad Vás byla většina. 

Pevně doufám, že návštěvníků bude stále přibývat a že zde naleznou potřebné informace nejen o 
městě, ale i o místních spolcích, organizacích a podnikatelích. Jestli budou městské stránky takový 
informační servis poskytovat, zaleží také tak trochu na Vás, občanech Nového Knína  a představe-
ných místních spolků.  

Již přes měsíc funguje na stránkách také diskusní fórum, kde můžete vyjádřit své názory, připo-
mínky, nebo můžete informovat o nějakém problému či naopak pochválit. Bohužel tato rubrika 
není zatím moc využita, ačkoliv skýtá opravdu velký prostor pro vyjádření  názorů a problémů, a 
to nejen vůči městu. 

Všechny Vás zvu k návštěvě webových stránek města a doufám, že zde najdete vše, co budete 
hledat. 

Petr Chmelík 



 

 

Pů jčky   
- výběr z 10 druhů  

bankovních i  nebankovních 
půjček pro všechny 

zaměstnance, živnostníky,  
důchodce i  invalidní , 

matky na MD. 
Vše bez poplatku, rychle  

a diskrétně .  
Př íklad: 

půjčte si 25.000 Kč  na 1 rok  
a splatíte jen 29.000 Kč  

Možnost vyř ízení 
nižších i vyšších částek.  

Po dohodě  př ijedeme k Vám. 
Tel.: 777675049  

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                    březen  2008  

STAVEBNÍ SPOØENÍ, PENZIJNÍ  

PØIPOJIŠTÌNÍ, HYPOTÉKY A ÚVÌRY 

na BYDLENÍ, ŽIVOTNÍ POJIŠTÌNÍ, 

 INVESTICE,POJIŠTÌNÍ MAJETKU, 

REFINANCOVÁNÍ ÚVÌRÙ, 

Proč využít službu  
finančního poradce!  

Poradce provede analýzu produktů, které  
klient vlastní a navržené řešení tyto  

produkty vhodně doplňuje a 
upravuje na základě potřeb a možností 

konkrétního klienta. 
Nezávislý poradce nabízí produkty více  

finančních institucí, to mu umožňuje vybírat  
pro klienta produkty vzájemně  

konkurenčních finančních ústavů. 

Tato služba včetnì pravidelného  
servisu je pro klienty bezplatná! 

Více informací na tel: 777 226 203   
nebo: smela.m@seznam.cz 

Zde 
může být příště  

Vaše inzerce 

! 
Informace  

na MěÚ Nový Knín 

Navštivte internetové 
stránky 

Nového Knína 

www.mestonovyknin.cz 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                    březen  2008  

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín 
si Vás dovoluje pozvat na tradiční 

 

Pálení čarodě jnic 
konané v „oplocence“ v Novém Kníně  

30. dubna 2008 od 19.00 hod  
až do ranních hodin. 

 
Pro děti budou opět připraveny  
buřtíky s chlebem a limonádou  

a pro rodiče klobásy, pivo a něco ostřejšího na zahřátí. 
 

U ohně Vám zahraje  
známá country kapela FLOK S.K.H., 

 tentokrát zřejmě  
bez svého hostujícího člena hejtmana Petra Bendla. 

 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                  březen  2008  

Miloň Čepelka,  
nar. 23.9.1936 v Pohoří (u Opo-
čna). Po studiích na gymnáziu 
v Dobrušce a na Vysoké škole 
pedagogické v Praze (1954-58, 
obor český jazyk a literatura) učil 
tři roky na základní škole v No-
vém Kníně. 1961 odešel do Prahy 
do Československého rozhlasu 
jako redaktor a setrval tam až do 
září 1969. Od té doby v tzv.
svobodném povolání jako herec 
v Divadle Járy Cimrmana (od 
roku 1967 - zakládající člen), spi-

sovatel, textař a scénárista. První verše 
otiskl v brněnském Hostu do domu, pak 
v Plameni aj. Knížky a knížečky veršů: 
Když se dnes nevrátím (Čs.spisovatel, Pra-
ha 1964), Pět nocí k úplňku (Kruh, Hradec 
Králové 1990), Abeceda lásky (Zvláštní 
vydání, Brno 1995), Dvě básně o smrti 
(Zvláštní vydání, Brno 1997), Bdění ve 
zvěrokruhu (Zvláštní vydání, Brno 1999) a 
snad i Mandel sonetů (Zvláštní vydání, 
Brno 2003). Kromě toho scénář filmu Stůj, 
nebo se netrefím! (spolu s Jiřím Šebánkem) a řada rozhlasových a televizních her, pohá-
dek, pásem, zábavných a literárních pořadů, které často i sám uváděl, a písňových textů 
všech žánrů.  

 

 

NOVÉMU KNÍNU 
Miloň Čepelka 

Novému Knínu dávám za to vinu, 
že širý svět mě vůbec nevábí. 
Kdepak bych čichal doušku mateřinu, 
jestli ne tady, blízko Kocáby. 

Když činel slunce třískne nad Mikulí 
a v Lurdech z mechu vysouká se hřib, 
ač chvíle mládí dávno pominuly, 
rok co rok věrně plním tajný slib 
a navracím se. 

Jdu ke Kozím Horám, 
dívám se zpátky – hle, to je můj Knín ! 
Dík jeho kouzlu v srdci neokorám. 
Má pro mě příchuť starých vzácných vín. 

Novému Knínu dávám za to vinu,  
že s každým létem víc a víc chci žít. 
Jezdím tam dýchat doušku mateřinu 
a potkávám tam žáky ze svých tříd. 

 
U příležitosti setkání bývalých žáků no-

voknínské základní školy věnoval tuto báseň 
Miloň Čepelka, který v této škole působil 
jako učitel. 

D.B. 

Zdroj: Internet 



 

V době vydání tohoto článku bude jarní fotbalová sezona již rozběhlá, ale jistě neza-
škodí připomenout si, z jakých pozic naše mužstva do mistrovských zápasů jara startují. 
Nejslibnější pozici svým druhým místem v krajské soutěži mají dorostenci. A pokud bu-
dou bojovat jako ve většině podzim-
ních klání, můžeme je i nadále vidět 
v nejvyšších patrech tabulky. Se svý-
mi největšími rivaly, Černolicemi a 
Jílovým, však hrají venku a tak cesta 
k maximálnímu výsledku bude ještě 
hodně trnitá. Kluci si však po pod-
zimních výkonech zasluhují, aby je 
přicházelo povzbudit  více  diváků  
než  dosud.  Vždyť  tento „dvanáctý 
hráč“ dokáže udělat v zápase skuteč-
ně hodně. 

Poněkud v odlišné situaci jsou obě 
mužstva dospělých. První mužstvo 
obsadilo po podzimu v I.A třídě dva-
náctou příčku a rezerva s jedním odloženým zápasem skončila v okresním přeboru na 
místě desátém. Oba kolektivy mají zápornou gólovou bilanci, kdy zejména „áčko“ se na 
každý gól oproti předcházejícím sezonám nezvykle nadřelo. A tak cíl je jasný. Konsoli-
dovat sestavy a od prvního zápasu bojovat. Snad i také vícekrát potkat střeleckou paní 

Štěstěnu. Úkol zabydlet se v jistém středu 
tabulky je pro naše „ševce“ určitě reálný. 
Ale je to úkol i pro nás, fanoušky. Za ty 
předcházející roky fotbalové radosti, které 
nám kluci přiváželi, si zaslouží podpořit je i 
letošní jaro. 
A ještě pro doplnění výsledky přípravných 
zápasů: 
       Nový Knín  - Dobříš                4:3 
                          - Radotín              2:6 
                          - Slivenec             2:3 
                          - Motorlet             1:1 
                          - Libuš                 1:6 
                          - Př.Kopanina       3:2 
                          - Hvězdnice          1:1 
                          - Č.Lev Beroun    3:3 
                          - Nebušice            2:1 
                          - Arita                  1:3 
To vše v rámci zimního turnaje v Radotíně. 
Nový Knín „B“  - Malá Hraštice   6:1 
Nový Knín         -  Nečín               1:3 

                Fr. Bestahovský, Jar. Hrubant 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                   březen  2008  

Zprávy z kopané 

 

Odvoz  
odpadních 

vod 
Cena za m3 :  

150,- Kč 
 

Tel. 721 463 363 
e-mail:  

odpady.NK@seznam.cz 
 

 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 3/2008 vyšlo v Novém Kníně dne 27. března 2008. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Finálový turnaj „Staropramen ligy“ v křížovém ma-
riáši byl odehrán v neděli 16.března v Novém Kní-
ně. Na desátou hodinu se do hostince „U Růžičků“ 

sjelo devatenáct nejstálejších hráčů s minimálním počtem čtyř odehraných turnajů. Z důvodů ne-
odkladného lékařského zákroku se turnaje nemohl zúčastnit místní Fr.Urner, jeden ze žhavých 
kandidátů na celkové vítězství v lize, přesto se celkově umístil na páté příčce. Hrálo se na pěti sto-
lech, čtyřikrát čtyřka a jednou trojka. Před zahájením byli určeni dva rozhodčí podle známého klí-
če – první a poslední z minulého turnaje. Po rozlosování prvního hracího kola vše vypuklo. Během 
prvního kola došla zdravice od nepřítomného Urnera formou SMS zprávy – prostě i na dálku žil 
tímto turnajem. Po druhém kole byl podáván oběd na posílení do závěrečných klání. Pět minut 
před patnáctou hodinou ukončil zvukový signál hranou stránku ligy. Výsledky posledního turnaje 
byly vyhlášeny kolem půl čtvrté odpoledne. 

VI.turnaj: 1.místo - Dolejš Vl. 11 bodů / 120,50 (M.Hraštice), 2.místo – Lomoz Vl. 11 b. / 118, - 
(N.Knín), 3.místo - Velich Jos. 10 b. / 124, - (Hvozdec), 4.místo - Kačník Št. 8 b / 83,50 (Podluhy). 

Po tomto vyhlášení a předání odměn čtyřem dnes nejlepším, byla podávána odpolední svačina ve 
formě ovarového kolena s křenem. Tím byl získán čas na propočítání celkových výsledků. Vše 
dopadlo následovně: 

Konečné výsledky ligy: 5.místo - Urner Fr. 38 b. / 149, - (N.Knín), 4.místo - Dolejš Vl. - 39 b. / 
261,50, 3.místo - II.vícemistr - Kučera Jos. 40 b. / 208, - (Bystřice), 2.místo - vícemistr - Kačník 
Št. 41 b. / 353,50, 1. místo - Mistr ligy - Lomoz Vladimír  46 b. / 249,50 (Nový Knín). 

Po vyhlášení posledního verdiktu a předání věcných darů přítomným hráčům pořadatel poděko-
val všem, kteří prošli sedmikolovým cyklem ligy, a oficiálně se s pátým ročníkem rozloučil. Tím 
mohly vypuknout mohutné oslavy celkového vítěze a nového mistra ligy. 

Další fotografie 
z finálového tur-
naje jsou umístěny 
na internetových 
stránkách města 
v sekci fotogale-
rie. 
 

Nový Knín 
18.3.2008 (brf). 

 

 

 

 zleva 

 – Jos. Kučera,  
    Vl. Lomoz,  
    Št. Kačník 
 

 Mariáš 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                  březen  2008  

 


